
                                                                                              
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородской области 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Десятое заседание  собрания  пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«  28 »    мая   2024    года                                                    №  60   

 

 

Об определении мест обнародования нормативных  правовых актов 

органов местного самоуправления  Майского  сельского поселения  

 

Руководствуясь статьями 43, 47 Федерального закона от 06 октября 2003 

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей  6 Устава Майского  сельского поселения 

муниципального район «Белгородский район» Белгородской области,  

 

земское  собрание Майского  сельского поселения решило: 

 

1. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

понимается: 

1.1. официальное опубликование муниципального правового акта;  

1.2. размещение муниципального правового акта в местах, доступных для 

неограниченного круга лиц;  

1.3. размещение на официальном сайте муниципального образования  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

        2. Определить местами обнародования   муниципальных правовых актов, 

соглашений органов местного самоуправления Майского сельского поселения 

(далее - муниципальные правовые акты, соглашения): 

        2.1. Опубликование в сетевом издании «Знамя31» (znamya31.ru). 

        2.2. Размещение копий муниципальных правовых актов, соглашений на 

информационных стендах,  в местах, доступных для неограниченного круга 

лиц: 

2.2.1. Майском районном Дворце культуры; 

2.2.2. Майской поселенческой библиотеки; 

2.2.3  Политотдельской поселенческой библиотеки; 

2.2.4. Политотдельском  сельском   клубе; 

2.2.5. Администрации Майского сельского поселения.  

2.3. Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления 

Майского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 

Белгородской области (https://majskoeposelenie-r31.gosweb.gosuslugi.ru/). 



2 

 

 
 

3. Признать утратившим силу  решение земского собрания Майского 

сельского поселения  от 17 февраля 2017 г. № 254 «Об определении мест 

обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления 

Майского сельского поселения». 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Знамя31.ру» 

(znamya31.ru), обнародовать и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления Майского   сельского поселения муниципального 

района «Белгородский район» Белгородской области. 

5. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания Майского сельского поселения 

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области по  

вопросам местного самоуправления, социальной политике и общественной 

безопасности (Фоменко С.А.). 

 

 

    Глава Майского 

   сельского поселения                                                              О.А. Стародубцева 

                                                                         

 
 

 

 

 

  

 


